АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10»  июня  2020 года                                                                                №  55
с. Калга

О создании на территории муниципального района
 «Калганский район»  патрульной группы

В соответствии с решением КЧС и ОПБ  Забайкальского края от 1 июня 2019 года № 65 «Об организации безопасного отдыха населения в местах массового отдыха и туризма муниципальными образованиями Забайкальского края. Принятие дополнительных мер по снижению гибели людей на водных объектах в летний период 2020 года», ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район» с целью предупреждения гибели людей в местах неорганизованного купания:
1. Сформировать  патрульную группу  для патрулирования необорудованных мест отдыха на водных объектах и выявления случаев правонарушений, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и составления соответствующих протоколов.
2. Организовать  обеспечение  членов патрульной группы необходимыми медицинскими средствами защиты от вирусной инфекции (средствами защиты органов дыхания, кожи, средствами дезинфекции).
3. Организовать инструктаж патрульной группы о мерах безопасности, действиях при осложнении оперативной и санитарно – эпидемиологической обстановки, порядке обмена информацией, целях и задачах.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района «Калганский район» № 76 от 5 июня 2019 года «О создании на территории муниципального района «Калганский район»  маневренной группы».
5. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава муниципального района
   «Калганский район»                                                 М.Ю. Жбанчиков

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации
муниципального района
«Калганский район»
от 10 июня 2020 года № 55

                                                      СОСТАВ
патрульной группы по патрулированию необорудованных мест отдыха на водных объектах муниципального района «Калганский район»

1. Общие положения

    1. Охлопков  Юрий Анатольевич  – начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Калганский район»;
    2. Харитонова Надежда Владимировна – начальник оУУП и ПДН пункта полиции по Калганскому району МО МВД России «Приаргунский»;
    3. Охлопков Сергей Анатольевич – заместитель начальника 20 ПСЧ  1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю;
    4.   Соковикова Надежда Михайловна - начальник управления образования администрации муниципального района «Калганский район».

                            ____________________________________